CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

> q Q tl3~ /dJ3 - ~~ '\;:>

(( óZ~ql6'7-

REQUERIMENTO 2 O 8 /2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Douto Plenário e cumpridas
as formalidades regimentais desta colenda Casa Legislativa, para que seja enviado na
forma da lei este ofício ao Exmo. Prefeito o Senhor Gustavo Adolfo e também ao
Secretário de Obras Wilson Louren.co, solicitando a revitalização da Praça do Distrito
do Estreito do Norte e manutenção nos parques infantis que se encontram em situação
de abandono inclusive com risco à segurança das crianças que utilizam os brinquedos,
como também serviço de limpeza para melhorar as condiçõ!s do referido local.

JUSTIFICATIVA

A demanda chegou através de moradores da propna comunidade que
gostariam de ter uma área de lazer para suas famílias, porém relataram situação de
completo abandono da praça localizada no centro do Distrito do Estreito no Norte. É
lamentável, pois um espaço tão grande como diversas árvores, além de brinquedos,
bancos quebrados e enferrujados, em absoluta impossibilidade de uso, também há o
problema com o lixo acumulado.

Sala de sessões da Câmara Municipal do Bonito, 19 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

Vereadora

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	> q Q tl3~ /dJ3 - ~~ '\;:>

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6